que obtiveram os melhores resultados acadêmicos, nas melhores universidades, mas de "garimpar" aqueles que,
como pedras preciosas, além de sólidos conhecimentos intelectuais, tem a capacidade de utilizar, criativa e
produtivamente, o conhecimento acumulado por eles";

7.4. "o mercado não paga R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para jovens inexperientes, recém saídos da
universidade, por melhor que seja a instituição, por mais difícil que seja o curso, ou por mais complexo e
longo que tenha sido o processo de seleção", sendo provável que "o único lugar da República em que isso ocorra